
Proposta Numero: DET-1456-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Liquidazione lavori di fornitura e posa in opera dell’ impianto di rilevazione fumi
c/o  RSSA  di  Torricella  a  GST  scarl”  in  forze  del  contratto  n.1188/2020
CIG7935342360  nell’ambito  del  GT/104  FESR  PUGLIA  2014/2020,  CUP:
E67H18000530006 (ODI 21842/2021).

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che: 

- con atto Deliberativo n.301 del 08/02/2023 sono stati affidati i lavori di fornitura e posa in
opera  dell’impianto  di  rilevazione  fumi  a  GST scarl  in  forze  del  contratto  n.1188/2020
CIG7935342360 (ODI 21842/2021),  nell’ambito  del  GT/104  FESR Puglia  2014/2020  –
“Interventi di adeguamento ai requisiti minimi strutturali previsti dalla normativa finalizzati
all’accreditamento  istituzionale  della  struttura  RSA  di  Torricella”  (CUP:
E67H18000530006) per un importo pari ad   €. 39.075,37 oltre Iva, oneri della sicurezza
compresi, al netto del ribasso d’appalto del 45%;

- con lettera d’ordine prot. 0210861 del 15/12/2022 è stata ordinata l’esecuzione dei lavori di
che trattasi da parte dell’Area Gestione Tecnica;

CONSIDERATO che:

- i  lavori  in oggetto risultano eseguiti,  ultimati  e verificati,  come da certificati  di  regolare
esecuzione ed ultimazione lavori sottoscritti dal Direttore dei lavori, Ass. Tecn. Giampiero
Persico, in data 03/04/2023, conservati agli atti d’ufficio;

RITENUTO di dover:

- dare atto che i lavori in oggetto, risultano eseguiti, ultimati e verificati come da certificati di
regolare esecuzione ed ultimazione lavori  sottoscritti  dal Direttore dei lavori,  Ass.  Tecn.
Giampiero  Persico in data 03/04/2023, e conservati agli atti d’ufficio; 



- liquidare la somma complessiva di  €. 47.671,95 IVA e oneri della sicurezza compresi, al
netto del ribasso d’appalto del 45% come da certificati di regolare esecuzione ed ultimazione
lavori sul seguente codice conto:

o   n.02010000005 “Immobilizzazioni in corso e acconti” – importo 47.671,95 IVA 22%
inclusa;

dando  atto  che  tale  somma  è  stata  impegnata  con  atto  deliberativo  n.301/2023 e  trova
copertura  finanziaria  nell’ambito  degli  “Interventi  di  adeguamento  ai  requisiti  minimi
strutturali previsti dalla normativa finalizzati all’accreditamento istituzionale della struttura
RSA di  Torricella”  finanziati  dal  FESR  Puglia  2014-2020  -  OTIX-  GT 104/NO,  CUP
E67H18000530006 ;

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to dott.ssa Marina Vespa
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini   

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI DARE ATTO che i lavori in oggetto, risultano eseguiti, ultimati e verificati come da
certificati di regolare esecuzione ed ultimazione lavori sottoscritti dal  Direttore dei lavori,
Ass. Tecn. Giampiero  Persico in data 03/04/2023, e conservati agli atti d’ufficio;

- DI LIQUIDARE  la somma complessiva   di  €.  47.671,95 IVA e oneri  della sicurezza
compresi, al netto del ribasso d’appalto del 45% come da certificati di regolare esecuzione
ed ultimazione lavori sul seguente codice conto:

o  n.02010000005 “Immobilizzazioni in corso e acconti” – importo 47.671,95 IVA 22%
inclusa;

dando atto  che  tale  somma è stata  impegnata  con atto  deliberativo  n.301/2023  e  trova
copertura  finanziaria  nell’ambito  degli  “Interventi  di  adeguamento  ai  requisiti  minimi
strutturali previsti dalla normativa finalizzati all’accreditamento istituzionale della struttura
RSA di  Torricella”  finanziati  dal  FESR  Puglia  2014-2020  -  OTIX-  GT 104/NO,  CUP
E67H18000530006 ;

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa;

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

- DI DICHIARARE il presente atto  immediatamente esecutivo.



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


